

ЗВІТ

за результатами моніторингового візиту об'єкту фонду захисних споруд за адресою: місто Вінниця, вулиця Соборна, 15А (вулиця Шолом Алейхема,4)

дата візиту: 15.07.2025

населений пункт: м. Вінниця

Мета моніторингового візиту: перевірка можливості використання об'єкту для укріплення населення.

Проводиться відповідно до вимог статті 13 Закону України «Про Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини».

Склад моніторингової групи:

Захарчук Ірина Анатоліївна – головний спеціаліст Відділу сприяння роботі регіональних представництв Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини.

Олійник Ігор Володимирович – головний спеціаліст Відділу сприяння роботі регіональних представництв Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини.

Моніторинговий візит проводився у присутності:

Кравчука Миколи Михайловича – охоронника.

Назва об'єкта моніторингу, адреса, форма власності, керівництво установи, інша інформація:

Повна назва об'єкта моніторингу: об'єкт цивільного захисту на базі підвального приміщення Управління спільної комунальної власності територіальних громад Вінницької області (далі - Управління);

Повна адреса об'єкта моніторингу: вулиця Соборна, 15А (вулиця Шолом Алейхема, 4), м. Вінниця;

Форма власності: комунальна;

Балансоутримувач: Управління спільної комунальної власності територіальних громад Вінницької області.

Об'єкт включено до фонду захисних споруд відповідно до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту».

Інформація про здійснення попереднього моніторингового візиту: попередній моніторинговий візит не здійснювався.

Загальна характеристика об'єкту (споруди, будівлі, приміщення):
підвальне приміщення.

Вид захисної споруди

☐ Захисна споруда (сховище або протирадіаційне укриття) ☐ Споруда подвійного призначення ☒ Найпростіше укриття

Відповідність п.3 Розділу I. Загальні положення Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність акту оцінки об'єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання для укриття населення як найпростішого укриття, виданого органами місцевого самоврядування, районними в м. Києві та Севастополі держадміністраціями

☒ Так ☐ Ні

Примітка: Акт обстеження об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту від 06.06.2025 № 334.

Внесено до узагальненого переліку – «Незламність «ДІЯ», інтерактивної мапи Вінницької міської ради з переліком укриттів та інших приміщень для тимчасового перебування.

Відповідність п.9 Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність показників руху до укриття

☒ Так ☐ Ні

Відповідність п. 3, 4 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Доступність укриття (відчинений/зачинений вхід, наявність замків/ключів і у кого)

☒ Так ☐ Ні

Примітка: доступ до укриття через центральний вхід до Управління та через двір. Ключі знаходяться в охоронника будівлі.

Для маломобільних груп населення вхід в укриття здійснюється через вхід до Сектору з питань шукачів захисту та соціальної інтеграції Управління Державної міграційної служби у Вінницькій області.

Відповідність п. 3 Глави I Утримання та експлуатація сховищ Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Загальна кількість наявних евакуаційних маршрутів та виходів, їх доступність: в укритті доступні 2 виходи.

Відповідність п.8 Глави 2 Розділу VI Організація заходів з утримання, експлуатації та обслуговування захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність/відсутність вікон у приміщенні. Їхній розмір, розташування, ступінь захищеності (наприклад, наявність захисних екранів, ґрат тощо)

☒ Так

☐ Ні

Примітка: в укритті наявні 6 вікон, які закриті захисними екранами, а знадвору закриті мішками з піском.

Відповідність п.1 Глави 2 Розділу III Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність шанцевого інструменту (лопата штикова та совкова)

☐ Так

☒ Ні

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Передбачає забезпеченість укриття лопатами штиковою та совковою, ломом, сокирами, пилами-ножівками по дереву, по металу тощо.

Наявність технічної води

☒ Так

☐ Ні

Примітка: у приміщенні наявна централізована система водопостачання.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність питної води

☐ Так

☒ Ні

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (2 л на добу на одну особу)

Наявність запасу продуктів

☐ Так

☒ Ні

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність аптечки та її наповненість☐ Так☒ Ні**Примітка:** аптечка знаходиться у спеціаліста Управління.*Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579***Наявність виносних баків, що щільно закриваються, для нечистот**☒ Так☐ Ні**Примітка:** у приміщенні наявна вбиральня.*Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579***Наявність вентиляції**☒ Так☐ Ні**Примітка:** у приміщенні наявна припливна природна система вентиляції.*Відповідність п. 5 Глави 4 Утримання та експлуатація систем вентиляції Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579***Наявність освітлення/електроенергії**☒ Так☐ Ні*Відповідність п. 9 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579***Наявність приладів безперебійного живлення**☐ Так☒ Ні*Відповідність п. 2 Глави 5 Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579***Наявність санвузлів**☒ Так☐ Ні*Відповідність п. 10 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579***Температура**☒ Задовільна☐ Не задовільна*Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огорожувальних захисних конструкцій Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не нижче ніж +10 °C)*

Відповідність п. 8 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому Розділу VII. Експлуатація та утримання фонду захисних споруд під час його приведення в готовність та використання за призначенням (не вище ніж +33 °C)

Ознаки сирості: наявність плісняви, вологи на стінах, стелі чи підлозі

☐ Наявні

☒ Відсутні

Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огорожувальних захисних конструкцій Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не вище ніж 70 %)

Доступність до приміщення маломобільними групами

☒ Наявні засоби

☐ Відсутні засоби

Примітка: доступ до дверей укриття для осіб з інвалідністю обладнано низькими підходами через приміщення Сектору з питань шукачів захисту та соціальної інтеграції Управління Державної міграційної служби у Вінницькій області, що розташоване у будівлі Управління.

Відповідність п. 6 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність вогнегасників

☒ Так

☐ Ні

Відповідність п. 5 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність системи зв'язку

☒ Так

☐ Ні

Примітка: у приміщенні наявний мобільний зв'язок.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність системи відеоспостереження

☐ Так

☒ Ні

Наявність Wi-Fi (мобільний інтернет)

☒ Так

☐ Ні

Примітка: у приміщенні наявний WI-FI з паролем (пароль розміщений у доступному місці на першому поверсі Управління).

Наявність системи оповіщення (про оголошення загрози/відбій загрози)☒ Так☐ Ні

Відповідність Глави 7 Утримання та експлуатація систем зв'язку і оповіщення Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Максимальна можливість заповнення укриття

Кількість осіб: 160

Кількість осіб, яка ймовірно використає укриття

Кількість осіб: 60

Рівень захищеності: наявність сторонніх предметів, сміття, речей, що ускладнюють вільний доступ і перебування☒ Захаращене приміщення☐ Не захищене приміщення

Примітка: у приміщенні наявне будівельне сміття, підлога потребує ремонту, що ускладнює доступ до протипожежного інвентарю.

Відповідність п. 6 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Облаштування☒ 65 Кількість сидячих місць☐ 0 Кількість лежачих місць

Примітка: кількість сидячих місць ~ 65, лежачі місця не передбачені

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність складних стільців або інших мобільних сидінь☒ Так☐ Ні**Кількість доступних місць для сидіння:**

Зручність та придатність до використання: кількість сидячих місць ~ 65 (придатні для використання)

Наявність непродовольчих товарів для дітей (іграшки, підгузки, ковдри, засоби гігієни) їх стан, кількість, придатність для використання☐ Так☒ Ні

Рекомендації за результатами моніторингового візиту:

1. забезпечити укриття запасами питної води з розрахунку не менше ніж 2 літри на одну особу на добу;
2. аптечку першої допомоги з базовим набором медикаментів та перев'язувальними матеріалами розмістити у доступному місці та позначити місце відповідним знаком;
3. забезпечити укриття приладами безперебійного живлення;
4. здійснити ремонт приміщення та прибрати будівельне сміття.

Додаток: фотоматеріали.

**Головний спеціаліст
Відділу сприяння роботі
регіональних представництв
Секретаріату Уповноваженого
Верховної Ради України з прав людини**



Ірина ЗАХАРЧУК

**Головний спеціаліст
Відділу сприяння роботі
регіональних представництв
Секретаріату Уповноваженого
Верховної Ради України з прав людини**



Ігор ОЛІЙНИК

Фотофіксація

Фото 1



Фото 2



Фото 3



Фото 4



Фото 5

Фото 6



Φοτο 7



Φοτο 8



A black plastic container is filled with various medical supplies and pharmaceuticals. In the top left, there are two dark glass bottles: one labeled 'AMIAK' (Amiak) and another labeled 'ПАРАЦЕТАМОЛ' (Paracetamol). To their right are several boxes of 'ВАЛИОЛОН' (Valiolon) in different packaging sizes (16x14, 14x14, 14x14). Below the bottles is a large pink and white package of 'Вата медична' (Medical Cotton) with '25 g' and 'стерильна' (sterile) printed on it. To the right of the cotton is a small yellow and red box labeled 'АІСАР' (Aisar). In the bottom left, there is a large, clear plastic bag containing a coiled grey tube. To its right is a green and white box labeled 'ПАПАЗОЛ-ДАРНИЦА' (Papazol-Darnitsa). Below the green box is a white box with a blue circular logo and the number '3'. To the right of the white box is a large blue and white package of 'Вата медична' (Medical Cotton) with '70 g' and 'стерильна' (sterile) printed on it. The container is placed on a wooden surface.

ФОТО 11

